
РЕСПУБЛИКА КРЫМ                         

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

5 заседание 3 созыва 

                                                                   РЕШЕНИЕ  

от «28» января    2025 г                 с. Ильинка                             № 24/1 
 
О согласовании перечня имущества 

(имущественного комплекса дорожного 

хозяйства) Ильинского сельского 

поселения Красноперекопского района, 

подлежащего безвозмездной передаче в 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       

от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи                             

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон 

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Республики Крым                 

от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,                            

от 04.07.2018 №514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося                                 

в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики Крым» 

(далее – Закон), Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение  

Красноперекопский район, принятым решением Ильинского сельского совета 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 28.11.2014 № 9, Ильинский сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать перечень имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) 

Ильинского сельского поселения Красноперекопского района, подлежащего безвозмездной 

передаче в собственность муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым согласно приложению 1. 

2. Установить, что право собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает со дня 

утверждения акта приема-передачи. 

3. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Ильинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - 

https://krperosmi.ru/. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным 

отношениям, транспорту и связи. 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

Глава администрации Ильинского сельского поселения                              Л.И. Шиловская                                              



Приложение 3 

к решению Ильинского сельского совета  

5 заседание, 3 созыва от 28.01.2025 года № 24/1 

 

Перечень 

имущества (имущественного комплекса дорожного хозяйства) муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 
 

1. Недвижимое имущество 
 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Кадастровый и (или) 

инвентарный номер 

либо номер в реестре 

муниципальной 

собственности 

Площадь и др. Балансовая 

(кадастровая)  

стоимость 

(тыс. руб.) 

ед. 

изм. 

кол-во 

1 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Ильинка, ул. Чапаева, уч.2 
90:06:000000:1088 кв.м. 295 +/- 6 4,14691 

2 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Ильинка, ул. Курчатова – ул. Мира 
90:06:040101:3299 кв.м. 1646 +/- 14 976,5655 

3 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Ильинка, ул. Мира - ул. Победы 
90:06:040101:3298 кв.м. 1031 +/- 11 611,68835 

4 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Ильинка, проезд от ул. Гагарина до                            

ул. Набережная 
90:06:040101:3301 кв.м. 1215 +/- 12 720,85485 

5 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 
90:06:040601:2201 кв.м. 2746 +/- 92 38,60138 

6 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский р-н,                       

с. Ильинка, подъезд к кладбищу с. Ильинка 
90:06:040601:2205 кв.м. 78 +/- 15 1,09647 

7 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                

с. Трактовое, ул. Ворошилова, подъезд к 

кладбищу, уч. 1 
90:06:040401:714 кв.м. 343 +/- 6 158,39831 

8 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                    

с. Трактовое, ул. Ворошилова, подъезд к кладбищу 

уч. 2 
90:06:040401:715 кв.м. 823 +/- 10 380,06358 

9 Земельный участок 
Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Трактовое, ул. Ворошилова, подъезд к кладбищу 

уч. 3 
90:06:040701:1597 кв.м. 455 +/- 7 5,54222 



2. Автомобильные дороги, мосты и иные инженерные сооружения 

 

№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Место нахождения  Ед. 

изм. 

Материал 

покрытия 

Стоимость 

(тыс. руб.) 

Иные сведения 

1 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                     

с. Ильинка, ул. Чапаева, уч. 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность - 60 
958,97256 

кадастровый номер 

90:06:000000:1090 

2 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                   

с. Ильинка, ул. Курчатова –                 

ул. Мира 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 288 
4603,06829 

кадастровый номер 

90:06:040101:3303 

3 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, р-н 

Красноперекопский, с. Ильинка, 

ул. Мира - ул. Победы 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 173 
2765,03755 

кадастровый номер 

90:06:040101:3302 

4 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                     

с. Ильинка, проезд от                            

ул. Гагарина до ул. Набережная 

м. 

асфальтобетонное, 

протяженность – 4; 

песчано-гравийная 

смесь, 

 протяженность – 50; 

грунтовое, 

протяженность - 226 

4475,20528 
кадастровый номер 

90:06:040101:3305 

5 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                   

с. Ильинка, ул. Конституции, 

участок 2 

м. 
асфальтобетонное, 

протяженность – 479 
7655,7976 

кадастровый номер 

90:06:040601:2203 

6 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский р-н,                          

с. Ильинка, подъезд к кладбищу с. 

Ильинка 

м. 

песчано-гравийная 

смесь,  

протяженность - 14 

223,76026 
кадастровый номер 

90:06:040601:2206 

7 

Сооружение - 

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                   

с. Трактовое, ул. Ворошилова, 

подъезд к кладбищу, уч. 1 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, протяженность 

- 52 

831,10955 
кадастровый номер 

90:06:040401:717 

8 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                       

с. Трактовое, ул. Ворошилова, 

подъезд к кладбищу, уч. 2 

 

м. 
грунтовое, 

протяженность - 167 
2669,14029 

кадастровый номер 

90:06:040401:718 



9 

Сооружение -

автомобильная 

дорога 

- 

Республика Крым, 

Красноперекопский район,                        

с. Трактовое, ул. Ворошилова, 

подъезд к кладбищу уч. 3 

м. 

песчано-гравийная 

смесь, протяженность 

- 95 

1518,37322 
кадастровый номер 

90:06:040701:1599 

 

 

3. Движимое имущество 

 
№ 

п/п 

Наименование Инвентар-

ный номер 

Ед. 

изм. 

Кол-во Стоимость 

(тыс.руб.) 

Иные сведения 

1 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                           

с. Ильинка, ул. Чапаева, уч. 2  (пикет 0+048) прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

2 

Дорожный знак 2.4 

«Уступите дорогу» 

 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                           

с. Ильинка, ул. Курчатова – ул. Мира  

(пикет 0+002) прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный треугольник 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

2 

Дорожный знак 8.13 

«Направление 

главной дороги» 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                      

с. Ильинка, ул. Курчатова – ул. Мира (пикет 0+002)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат                  

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт. 

4 
Дорожный знак 2.1 

«Главная дорога» 
- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                            

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 (пикет 0+007)  

прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат               

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

5 

Дорожный знак 2.2 

«Конец главной 

дороги» 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                            

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 (пикет 0+015)  

прямое направление слева 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат                 

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

 

 

 

 



6 

Дорожный знак 2.1 

«Главная дорога» 

 

- шт. 1 0,001 

Местонахождение: Республика Крым, Красноперекопский район,                             

с. Ильинка, ул. Конституции, участок 2 (пикет 0+453)  

прямое направление справа 

Характеристики: щиток дорожного знака, знак дорожный квадрат               

(тип пленки Б) с хомутами – 1 шт.; стойка дорожного знака – 1 шт. 

 

 

 

Председатель  Ильинского сельского совета- 

Глава администрации  Ильинского  сельского поселения                                 Л.И.Шиловская 


